
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ
ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová

PODÁNÍ DNE: 20.3.2024
SPISOVÁ ZN. S MUMT 10186/2024-OVUP8 CETIN a.s.

Českomoravská 19
190 00 Praha

V zastoupení:
Palík & Sokol s.r.o.
Jakoubka ze Stříbra 44
779 00 Olomouc

NAŠE Č.J.:
VYŘIZUJE:
E-MAIL:
TEL.:
FAX:
PRACOVIŠTĚ:

Č.j. MUMT 14837/2024
Ing. L. Chládková
lchladkova@mtrebova.cz
461 353 028
461 353 074
ul. Olomoucká 2

DATUM: 19.4.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 19, 190 00 Praha, kterou zastupuje Palík & Sokol s.r.o.,
IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc (dále jen "žadatel") podal dne 20.3.2024
žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby:

FTTx_M_NGA_V_NIO16_Útěchov_UTSVI1_OK
(podzemní komunikační vedení sítě vysokorychlostního internetu společnosti CETIN a.s.)

Útěchov
nová trasa na pozemcích parc. č.: 2083, 2085, 2086, 2024, 832, 765/2, 760/2, 763, 2249, 28/72, 275/1,
1186/7, 28/66, 28/18, 689/2, 757/1, 27/1, 1178/1, 2126, 109/8, 2001, 2268, 839, 28/80, 824/2, 173/1,
109/3, 709/2, 601/24, 848/1, 28/28, 846/1, 2098/1, 109/12, 109/13 v katastrálním území Útěchov u
Moravské Třebové.
sousední pozemky (ochranné nebo bezpečnostní pásmo): st. p. 172, 190, 11, 22, 63, 1/5, 1/4, parc. č.
1388, 389/2, 28/68, 28/60, 1180/6, 1226/4, 689/6, 689/3, 607, 608, 1180/14, 1173/3, 1173/6, 1180/3,
1180/4, 1173/5, 1180/2, 28/14, 267/2, 27/3, 28/2, 1180/5, 1203/5, 118/4, 10/8, 1186/14, 28/78, 1204/5,
28/17, 28/81, 828/3, 22/1, 601/1, 601/12, 515/2, 1385, 1180/18, 1180/13, 1180/17, 1180/10, 1180/9,
685/1, 553, 1225/3, 1173/2, 1204/3, 1226/2, 1180/8, 1226/3, 1186/5, 1202/1, 1204/1, 1173/4, 1204/2,
1204/4, 1184/2 v katastrálním území Útěchov u Moravské Třebové.
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Stavba obsahuje:

Stavba plní účel zavedení vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna.
Vstupní místo sítě je napojeno na stávající vedení společnosti CETIN, a. s., kde je konektivita připojena
pomocí dálkového optického spoje. Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční části sítě a
posléze k odběratelům pomocí optické přístupové a distribuční sítě. Optický kabel bude ukryt uvnitř
samotné HDPE chráničky. Na trase se vyskytují nadzemní a podzemní optické rozvaděče. Rozvaděč je
nadzemní bod vedení, který je jeho součástí a nepřesahuje šíři nově vzniklého ochranného pásma. Do
připravených tras HDPE chrániček bude zafouknut optický kabel o kapacitě až 12-96 SM vláken a ty se
budou posléze dle vláknové topologie sítě dále dělit pasivním rozbočovačem. Pro zafouknutí optického
kabelu do stávajících HDPE chrániček nebude potřeba výkop pro obnažení vedení. Zafouknutí bude
prováděno z nových rozvaděčů. Jedná se o liniovou stavbu, která se umísťuje pod povrch pozemků.
Všechny dotčené pozemky budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu a druh pozemku
nebude měněn.



Č.j. MUMT 14837/2024 str. 2

Poznámka:
Součástí projektové dokumentace jsou přípojky do 100 m, které jsou umísťovány v režimu zákona
416/2009 Sb. o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury § 2i. a nejsou předmětem
územního řízení. V projektu jsou trasy těchto přípojek značeny červenými tečkami.
Dále projektová dokumentace obsahuje výměnu stávajícího komunikačního vedení. V projektu jsou tyto
trasy označeny oranžovou barvou. Dle zákona 183/2006 Sb. § 79, odstavec 2, písmena s, nevyžaduje tato
výměna rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas. Žadatel pouze rekonstruuje své již stávající
vedení (nevzniká nové věcné břemeno).

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako stavební úřad
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) ve
spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a
veřejnost připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Stavební
úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě dalších 5 dnů od uplynutí
lhůty pro podání námitek se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Toto ustanovení neslouží k tomu,
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové
námitky nebo připomínky. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a
územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, úřední dny: Po a St 8:00-11:30,12:30-16:30,
v jiné dny po telefonické dohodě).
K žádosti o územní rozhodnutí nebyly doloženy souhlasy všech vlastníků pozemků, na kterých se stavba
umísťuje. Stavební úřad postupuje v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona, na základě,
kterého není nutné doložit vlastnické právo žadatele ani smlouvu nebo doklad o právu provést stavbu, či
předložit souhlas vlastníka, pokud se jedná o stavbu, pro kterou lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit.
Právní titul k provedení vyvlastňovacího řízení je v tomto případě dán ustanovením § 170 odst. 1
stavebního zákona. Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu technické infrastruktury určenou k rozvoji
území obcí, kraje a státu, vymezenou ve vydané územně plánovací dokumentaci, pro kterou lze ve smyslu
ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona odejmout či omezit práva k pozemkům a stavbám,
potřebná pro její uskutečnění. Před zahájením realizace stavby je však žadatel – stavebník povinen získat
právo zřídit stavbu na pozemku, který není v jeho vlastnictví, a to formou dohody s vlastníkem nebo na
základě provedeného vyvlastňovacího řízení a pravomocného rozhodnutí o vyvlastnění podle zvláštního
právního předpisu. Pokud toto právo získáno nebude, bude se jednat o neoprávněnou stavbu, která bude
následně předmětem dalšího postupu v souladu s platnými právními předpisy.

Poučení:
Osobám podle § 25 správního řádu, kterým správní orgán písemnost doručuje veřejnou vyhláškou, se
písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení.
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem,
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.
Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci,
způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno



Č.j. MUMT 14837/2024 str. 3

jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se
nepřihlíží.
Podle § 2 odst. 5) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon"), se v
řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení
doručuje pouze účastníkům řízení podle  § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení
vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným
orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se
nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným
vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst.
2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci
poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do
ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Příloha:
SITUAČNÍ VÝKRES C.1.1

Otisk úředního razítka

Ing. Lenka C H L Á D K O V Á
oprávněná úřední osoba

odbor výstavby a ÚP MěÚ Moravská Třebová
dle § 15 odst. 2 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád,

ve znění pozdějších předpisů

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu a
současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup!

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Jméno, podpis, razítko Jméno, podpis, razítko
oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení

Obdrží k vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Moravská Třebová, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o:
1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení,
2. sejmutí tohoto oznámení po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni

sejmutí,
3. zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a

územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935#L2675
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L182
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L182
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L182
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L252


Č.j. MUMT 14837/2024 str. 4

Obdrží:
žadatel - účastník podle § 85, odst. 1, písm. a) SZ (dodejky):
Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv

sídlo: Jakoubka ze Stříbra č.p. 781/44, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9
zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská 19, 190 00 Praha

obec - účastník podle § 85, odst. 1, písm. b) SZ (dodejky):
Obec Útěchov, IDDS: nx9a3vk

sídlo: Útěchov č.p. 65, 571 01 Moravská Třebová 1

vlastník pozemku nebo stavby - účastník podle § 85, odst. 2, písm. a) SZ (dodejky):
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq

sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19
Pardubický kraj, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení správy majetku, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
E.H.M. - AGRO s.r.o., IDDS: rup26wj

sídlo: Útěchov č.p. 74, 571 01 Moravská Třebová 1
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47

sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1

vlastník sousedního pozemku nebo stavby - účastník podle § 85, odst. 2, písm. b) SZ (doručeno
veřejnou vyhláškou):
st. p. 172, 190, 11, 22, 63, 1/5, 1/4, parc. č. 1388, 389/2, 28/68, 28/60, 1180/6, 1226/4, 689/6, 689/3, 607,
608, 1180/14, 1173/3, 1173/6, 1180/3, 1180/4, 1173/5, 1180/2, 28/14, 267/2, 27/3, 28/2, 1180/5, 1203/5,
118/4, 10/8, 1186/14, 28/78, 1204/5, 28/17, 28/81, 828/3, 22/1, 601/1, 601/12, 515/2, 1385, 1180/18,
1180/13, 1180/17, 1180/10, 1180/9, 685/1, 553, 1225/3, 1173/2, 1204/3, 1226/2, 1180/8, 1226/3, 1186/5,
1202/1, 1204/1, 1173/4, 1204/2, 1204/4, 1184/2 v katastrálním území Útěchov u Moravské Třebové.

dotčené orgány:
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z

sídlo: Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 118 00 Praha 011
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01
Moravská Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29,
Město, 571 01 Moravská Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní správy lesů, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571
01 Moravská Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 Moravská
Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01
Moravská Třebová 1
Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město,
571 01 Moravská Třebová 1


		2024-04-25T09:41:18+0200
	Ing. Lenka Chládková
	1




